



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

Processo : **BEE 36986/2021**
Assunto : **COMPRA DIRETA**
Protocolo : **2021/00000/ 014417**

DESPACHO Nº 1323/2021. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e considerando o Parecer nº 1384/2021, acostado no evento nº 28 do Processo Bee supracitado.

Declara dispensável de Licitação a aquisição de materiais que não estão disponíveis no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde e são indispensáveis para a correta execução dos reparos das unidades a serem utilizados pela equipe da SEINFRA, com fundamento no artigo 24, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, contratando diretamente com as empresas:

MARLENE CUSTÓDIA DE ARAÚJO LAGARES LTDA (CNPJ n.º 37.031.246/0001-30)			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Sifão PVC Flexível Universal - Valeplast	40,00 UN	R\$ 4,9000	R\$ 196,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 196,00 (cento e noventa e seis reais).			

VALADARES COMÉRCIO (CNPJ n.º 40.120.304/0001-07)			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Massa Corrida Acrílica CX C/20,0 KG Brazzicor	10,00 CX	R\$ 64,5000	R\$ 645,00
Argamassa Colante AC-III SC C/20,0 KG Várias	10,00 SC	10,3000	R\$ 103,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 748,00 (setecentos e quarenta e oito reais).			

ELÉTRICA CIDADE EIRELI (CNPJ n.º 29.714.907/0001-02)			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Tinta Esmalte Sintético Branco Gelo GL C/3,600 L - Acril	15,00 GL	R\$ 54,000	R\$ 810,00
Fita Alta Fusão - Lorenzetti	2,00 UN	R\$ 4,5000	R\$ 9,00
Conector Parafuso Fendido 25 mm2 - Intelli	20,00 UN	R\$ 3,3800	R\$ 67,60
Tomada Hexagonal 2P + T 10A 250V - Pluzie	10,00 UM	R\$ 4,7300	R\$ 47,30

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

Chapa Aço Galvanizada Quadrada NR 2 Corte 100 cm - Gerdau	10,00 UM	R\$ 67,5000	R\$ 675,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 1.608,90 (um mil seiscentos e oito reais e noventa centavos).			

COMERCIAL SUDOESTE EIRELI (CNPJ nº 36.613.427/0001-02)			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Massa Corrida PVA CX C/20,0 KG - Acrilplus	10,00 CX	R\$ 24,0000	R\$ 240,00
Lâmpada Led Tubolar 20W Branca Base G 13 – Empalux	120,00 UN	R\$ 14,6900	R\$ 1.762,80
Cimento Argamassa Cola SC C/20,0 KG – Assentamais	20,00 SC	R\$ 24,9000	R\$ 498,00
Cabo Sintenax Unipolar 25 MM2 Preto – Cobrecom	250,00 M	R\$ 17,4800	R\$ 4.370,00
Cabo Sintenax 1 KV 25 MM2 Azul – Cobrecom	150,00	R\$ 13,1000	R\$ 1.965,00
Cabo Sintenax Unipolar 16 MM2 Verde – Cobrecom	100,00	R\$ 8,0100	R\$ 801,00
Cabo Sintenax 1 KV 2,5 MM2 Preto – Cobrecom	100,00 M	R\$ 1,3800	R\$ 138,00
Tinta Asfáltica Impermeabilizante Base Solvente – Luztol	54,00 L	R\$ 12,3000	R\$ 664,20
Cimento Pó Portland Composto CP II – 32 SC C/50,0 KG	10,00 SC	R\$ 22,9000	R\$ 229,00
Telha Cimento Ondulada 3,66 M x 1,10 M x 8MM	30,00 UN	R\$ 87,5400	R\$ 2.626,20
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 13.294,20 (treze mil duzentos e noventa e quatro reais e vinte centavos).			

Publique-se na forma da lei.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos oito dias do mês de abril de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde